
Der moderne Erdgastarif Ruhrpower Erdgas 24 bietet Ihnen das höchste Maß an Versorgungssicherheit mit Erdgas in Schwerte.  
Der Preis des Erdgastarifs Ruhrpower Erdgas 24 wird nur bei Abschluss eines Sondervertrages berücksichtigt.

Preise bei einem Jahresverbrauch Einheit Netto Brutto

bis 10.000 kWh

Arbeitspreis ct/kWh 10,746 12,79

Grundpreis Euro/Monat 9,330 11,10

10.001 kWh bis 50.000 kWh

Arbeitspreis ct/kWh 10,156 12,09

Grundpreis Euro/Monat 14,240 16,95

50.001 kWh bis 1.500.000 kWh

Arbeitspreis ct/kWh 9,826 11,69

Grundpreis Euro/Monat 28,000 33,32

Die angegebenen Bruttopreise sind aus Gründen der Übersichtlichkeit gerundet und beinhalten die gesetzlich festgelegte  
Umsatzsteuer von zurzeit 19 Prozent. 

Variable Preisbestandteile Einheit Netto

Gasspeicherumlage nach §35 e EnWG ct/kWh 0,000

Bilanzierungsumlage ct/kWh 0,000

Inkludierte Preisbestandteile Einheit Netto

Erdgassteuer nach § 2 Abs. 3 Nr. 4 EnergieStG ct/kWh 0,550

Konzessionsabgabe nach §2 Abs. 2 Nr. 2 b ct/kWh 0,003

Kosten für Messung und Messstellenbetrieb sowie die Netzentgelte laut Preisblatt des jeweiligen Netzbetreibers.

Ab dem 1. Januar 2026 ist der CO2
-Preis in den verbrauchsabhängingen  Arbeitspreis enthalten.

Gemäß Ruhrpower Erdgas 24 sind die Bilanzierungsumlage sowie die Gasspeicherumlage variable Preisbestandteile. Etwaige 
Änderungen dieser Preisbestandteile wie beispielsweise Steigungen oder Senkungen sowie Entfall oder Neueinführung von Um-
lagen oder hoheitlichen Abgaben, die zum Zeitpunkt des Vertragsabschlusses noch nicht bekannt waren,werden in der jeweils 
geltenden Höhe weitergegeben.

Informationen gemäß Energiedienstleistung (EDL-G)
Im Zusammenhang mit einer effizienteren Energienutzung durch Endkunden wird bei der Bundesstelle für Energieeffizienz eine Liste 
geführt, in der Energiedienstleister, Anbieter von Energieaudits und Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen aufgeführt sind. Weiter
führende Informationen zu dieser Anbieterliste und den Anbietern selbst erhalten Sie unter: www.bfee-online.de. Sie  
können sich zudem bei der Deutschen Energieagentur über das Thema Energieeffizienz  
umfassend informieren, vgl. www.dena.de.

Unser Tipp
Die jeweils gültigen Gesetzestexte, Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die aktuellen Preise können Sie auf unserer Internet-
seite www.stadtwerke-schwerte.de abrufen. 

Weitere Informationen erhalten Sie im Kundenzentrum der Stadtwerke Schwerte, Bahnhofstraße 1, montags bis donnerstags von 
8.30 bis 17.00 Uhr und freitags von 8.30 bis 14.00 Uhr, telefonisch unter 02304 203-222 oder unter www.stadtwerke-schwerte.de
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Hauptgeschäftsstelle  
Liethstraße 32 – 36 
Mo. bis Do. 8.00 – 17.00 Uhr
Fr. 8.00 – 13.00 Uhr
Telefon 02304  203-0
www.stadtwerke-schwerte.de

Kundenzentrum 
Bahnhofstraße 1
Mo. bis Do. 8.30 – 17.00 Uhr 
Fr. 8.30 – 14.00 Uhr
Telefon 02304 203-222
info@stadtwerke-schwerte.de

Sitz der Gesellschaft
Stadtwerke Schwerte GmbH
Liethstraße 32 – 36 | 58239 Schwerte
 
Vors. des Aufsichtsrates: Dimitrios Axourgos
Geschäftsführer: Dipl.-Volksw. Sebastian Kirchmann

Bankverbindung  
Sparkasse Dortmund 
IBAN DE45 4405 0199 0841 0002 77
BIC DORTDE33XXX

Registergericht
Amtsgericht Hagen
Abteilung B 4526
USt.-IdNr. DE124793789

Gläubiger-Identifikationsnummer DE39ZZZ00000170278

Unternehmen der Stadtwerke Schwerte Gruppe
Elementmedia, Stadtentwässerung Schwerte, Stadtbad Schwerte

Ruhrpower Erdgas 24
für den Haushaltsbedarf

Preise gültig ab 1. Januar 2026


